



# Prefeitura do Município de Saltinho

## Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 – PROCESSO Nº 5043/2023

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 1713/2023, torna público o resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Aquisição de equipamentos, aparelhos, mobiliários e demais kits novos, de primeira linha/qualidade, específicos para a área de fisioterapia, por fornecimento integral e a pedido, visando modernizar o atendimento dos pacientes na Unidade Mista de Saúde “Wanderlei Moacyr Torrezan”.

Vencedoras:

Item	EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.971.028/0001-22 R SAO JOSE, 421 SALA 02 - CENTRO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14010-160 - Telefone: (16) 3446-8814 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	KIT COM 4 TATAMES DUPLA FACE Marca: ACTE AZ	UN	1	190,00	190,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>190,00</b>
Item	ARNALDO DONIZETTI DA SILVA EQUIPAMENTOS MEDICOS - CNPJ: 32.344.304/0001-62 RUA GUAIBA, 766 - LAGOS D ICARAI, SALTO - SP, CEP: 13327-330 - Telefone: 11981472941 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	CAIXA DE ARQUIVO DOCUMENTOS/PASTAS E FICHARIOS Marca: ORDENE ORDENE	UN	3	170,00	510,00
21	KIT 4 CAIXAS ORGANIZADORAS 40 LITROS Marca: ARQPLAST ARQPLAST	UN	4	508,00	2.032,00
36	PEDAÇO DE GOTA DE EXTREMIDADE QUIROPRACTICA PORTATIL Marca: SUZLA SUZLA	UN	2	2.100,00	4.200,00
43	TABUA DE AVD'S - TERAPIA OCUPACIONAL Marca: LONGEVITECH LONGEVITECH	UN	1	796,67	796,67
<b>Total do Proponente</b>					<b>7.538,67</b>
Item	SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS H - CNPJ: 47.047.346/0001-09 R ACUCENA, 399 - JARDIM ELDORADO, PALHOCA - SC, CEP: 88133-700 - Telefone: (48) 3033-4419 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	ESCADA CLINICA TUBULAR 02 DEGRAUS Marca: SALUTEM	UN	3	124,99	374,97
29	LUVÁ ROBO REABILITAÇÃO HEMOPLEGIA Marca: MZU	UN	2	1.644,99	3.289,98
<b>Total do Proponente</b>					<b>3.664,95</b>
Item	FER MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS LTDA - CNPJ: 51.425.685/0001-59 R FERNANDO FEBELIANO DA COSTA, 1383 - ALEMAES, PIRACICABA - SP, CEP: 13416-253 Telefone: (19) 3433-9918 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ARMARIO ALTO - MEDINDO: 1600- ALTURA, 790 LARGURA E 450 E PROFUNDIDADE COM 02 PORTAS COM CHAVE Marca: HG MOVEIS ARMARIO ALTO	UN	4	495,00	1.980,00
32	MESA EM L Marca: HG MOVEIS MESA EM L	UN	2	910,00	1.820,00



# Prefeitura do Município de Saltinho

## Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

39	POLTRONA MODELO PRESIDENTE GIRATORIA C/ BRAÇOS, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO C/ ESPUMA, GIRATORIA Marca: HG MOVEIS POLTRONA PRESIDENTE	UN	2	2.800,00	5.600,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>9.400,00</b>
<b>Item</b>	<b>BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO L - CNPJ: 42.418.039/0001-73 R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81170-540 Telefone: (41) 9675-4533 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
38	PLATAFORMA VIBRATORIA Marca: Kikos Fitplate Ix	UN	1	4.990,00	4.990,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>4.990,00</b>
<b>Item</b>	<b>RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR - CNPJ: 03.583.301/0001-83 R PAVAO, 374 - CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86700-245 - Telefone: (43) 3252-4188 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	ANEL DE PILATES Marca: SUPERMRDY ANEL	UN	1	69,00	69,00
4	BALANÇA CORPORAL 180 KG Marca: SUPERMEDY PORTATIL	UN	1	155,00	155,00
7	BASTÃO DE MADEIRA COLORIDO - 05 UNIDADES E SUPORTE Marca: ZILMO KIT	UN	1	1.450,00	1.450,00
8	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL MAGNETICA Marca: DREAM MAG5000H	UN	1	1.800,00	1.800,00
9	BICICLETA ERGONOMICA FISIOTERAPIA BRAÇOS E PERNAS C/ MONITOR Marca: WCT MINI	UN	1	320,00	320,00
12	CAMA ELASTICA MINI JUMP PROFISSIONAL Marca: VITAL JUMP	UN	1	485,00	485,00
22	KIT C/ 7 PEÇAS PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL DE MDF Marca: SALUS KIT	KIT	2	435,00	870,00
24	KIT COM 6 BOLAS YOGA PILATES OVERBALL Marca: ARKTUS KIT	KIT	1	99,00	99,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>5.248,00</b>
<b>Item</b>	<b>A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA - CNPJ: 17.238.455/0001-42 R PROFESSORA VIERO, 1340 SALA 01 - MADUREIRA, CAXIAS DO SUL - RS, CEP: 95040-520 Telefone: (54) 3227-7600 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
17	ESPALDAR DE MADEIRA DE LING COM REGULAGEM PARA ALONGAMENTO Marca: ARKTUS Cód. PA00206A	UN	1	620,00	620,00
19	FINGER GRIP EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS Marca: ACTE REF. R21	KIT	5	83,00	415,00
20	KIT 3 DISPOSITIVO ANEL EXERCICIO DEDOS DA MÃO Marca: LIVE UP LS3912 L, M, F	KIT	3	45,00	135,00
25	KIT DE ALTERES EMBORRACHADOS PARES 1 A 10KG C/ EXPOSITOR Marca: WJ FUNDIDOS + ARKTUS 1 A 10 KG + Cód. PA00649A	KIT	1	2.310,00	2.310,00
26	KIT MONOFILAMENTO ESTESIOMETRO NEUROLOGICO ORTOPEDICO Marca: SORRI BAURU 7 PEÇAS	KIT	2	270,00	540,00
27	KIT TREINO DE AGILIDADE Marca: ONE LIFE CONE + BARREIRA + CHINÊS + ONE 706 + ARGO	UN	1	166,67	166,67
28	LASERPULSE PORTATIL + CANETA 660NM + CANETA 904NM LASERTERAPIA Marca: IBRAMED LASERPULSE + 660, 904 NM	UN	1	3.210,00	3.210,00
30	MACA ELETRICA DROP COM 04 DROPS Marca: ARKTUS Cód. PA00279A	UN	3	8.260,00	24.780,00
31	MEIA BOLA COM ALÇAS E PUXADORES Marca: SUPERMEDY Cód. BO	UN	1	370,00	370,00
33	MESA ORTOSTATICA ELETRICA Marca: ARKTUS Cód. PA00092	UN	1	6.510,00	6.510,00
34	MOCHO SEM ENCOSTO GRANDE Marca: ARKTUS Cód. PA00268A	UN	3	285,00	855,00
37	PISTOLA MASSAGEADORA TIPO PERCUSSÃO 2600RPM Marca: SUPERMEDY MASSAGE GUN	UN	2	170,00	340,00
40	PRANCHA DE MEQUILIBRIO PARA PRORPIOCEPÇÃO Marca: ARKTUS Cód. PA00643A	UN	2	125,00	250,00



# Prefeitura do Município de Saltinho

## Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

41	ROLO DE POSICIONAMENTO MEIA LUA 60X16X25CM Marca: ARKTUS CÓD. PA00186A	UN	3	70,00	210,00
42	ROLO DE POSICIONAMENTO PARA FISIOTERAPIA 40X15CM Marca: SÓ ESPUMAS 40X15 CM	UN	2	100,00	200,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>40.911,67</b>
<b>Item</b>	<b>ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA - CNPJ: 30.082.076/0001-74 R BARAO DO CERRO AZUL, 42 - RECREIO, LONDRINA - PR, CEP: 86025-110 - Telefone: (43) 3376-6379 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
14	CPAP COM UMIDIFICADOR Marca: BMC BMC	UN	1	2.759,99	2.759,99
16	ESCADA DE CANTO COM RAMPA E CORRIMÃO DUPLOS Marca: ARKTUS ARKTUS	UN	1	2.729,99	2.729,99
<b>Total do Proponente</b>					<b>5.489,98</b>
<b>Item</b>	<b>BIOPULSE BRASIL LTDA - CNPJ: 22.408.118/0001-96 R 8, 1.205 - CENTRO, RIO CLARO - SP, CEP: 13500-210 Telefone: (19) 3532-1424 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
2	APARELHO DE TREINAMENTO RESPIRATORIO Marca: HAB POWERBREATHE PB1000	UN	3	477,54	1.432,62
5	BALANCE CUSHION DISCO EQUILIBRIO INFLAVEL Marca: VOLLO VP1031	UN	2	60,99	121,98
10	BOLA DE FEIJÃO 55 CM Marca: VOLLO VP1051	UN	1	64,99	64,99
<b>Total do Proponente</b>					<b>1.619,59</b>
<b>Item</b>	<b>CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIP - CNPJ: 18.258.209/0001-15 R ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50 FRENTE - PASSA VINTE, PALHOCA - SC, CEP: 88132-230 Telefone: (48) 3342-0121 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
35	OXIMETRO DE DEDO ADULTO E INFANTIL Marca: RONSEDA VT200B	UN	2	2.199,90	4.399,80
<b>Total do Proponente</b>					<b>4.399,80</b>

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas.

Saltinho/SP, 23 de outubro de 2023.

**HÉLIO FRANZOL BERNARDINO**  
Prefeito Municipal